entre o mês de maio de 1997, inclusive, e o mês de abril de 1998, aplicando-se, aos 
valores resultantes, o disposto no art. 4° desta Lei. 

o t 

Art. 7°. Sem prejuízo do disposto no arti'go anterior, o salário mínimo será 
elevado, em 1° de maio de 1998, para, no mínimo, R$ 208,00 (duzentos e oito reais) 
mensais.. I 

I 
I, § 1°. O salário'mínimo horário corresponderá a 1/220 (um duzentos e vinte 

avos) do salário mínimo, e o salário mínimo diário a 1/30 (um trinta avos)." -

§ ~. O percentual de aumento real decorrente do disposto no "capuf